
/  С &  6& 47Л С.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пограничный

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в собственность или в 

аренду земельных участков, в случаях, предусмотренных Федеральным законом 
от 1 мая 2016 г. № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на 
других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» из земель, находящихся в государственной или муниципальной

собственности» от 27.04.2022 № 567

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Администрация Пограничного 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление гражданам в собственность или в аренду земельных 
участков, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 1 мая 2016 г. № 119- 
ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической 
зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего 
Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» из земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности», утвержденный постановлением 
Администрации Пограничного муниципального округа от 27.04.2022 № 567 (далее -  
административный регламент), следующие изменения:



1). Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«- заявителю, которому в соответствии со ст. 10 Федерального закона № 119-ФЗ 
земельный участок предоставлен в аренду, в любое время действия договора аренды 
такого земельного участка вправе приобрести земельный участок в собственность. В 
случае, если договор аренды заключен в отношении ранее предоставленного в 
безвозмездное пользование лесного участка из состава земель лесного фонда, 
заявитель, с которым заключен данный договор аренды земельного участка, вправе 
приобрести земельный участок в собственность после истечения десяти лет со дня 
заключения данного договора аренды при условии предварительного перевода такого 
земельного участка из состава земель лесного фонда в земли иных категорий. 
Заявление о предоставлении земельного участка в собственность может быть подано 
до дня окончания срока действия договора аренды такого земельного участка. 
Предоставление земельного участка в собственность осуществляется в порядке, 
установленном статьей 10 Федерального закона № 119-ФЗ».

2) . В подпункте 4 пункта 9.1.1 слова «на срок до сорока девяти лет» заменить словами 
«в пределах максимального срока аренды земельного участка в соответствии с частью 
1 статьи 10 Федерального закона № 119-ФЗ».

3) . В подпункте 6 пункта 9.1.1 слова «(лично, по почтовому адресу, адресу 
электронной почты или с использованием Федеральной информационной системы 
«На Дальний Восток.рф» заменить словами «решения об отказе в предоставлении 
земельного участка, уведомления, указанного в части 5.1 статьи 10 Федерального 
закона № 119-ФЗ (лично, по почтовому адресу, адресу электронной почты, с 
использованием информационной системы или единого портала).»

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 
«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

О.А. Александров
Администрация Пограничного 

муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА

Заместитель начальника отдела 
муниципальной службы, кадров, 

делопроиз водства 
и противодействия коррупции

У 1 /

Глава муниципального 
глава Администрации 
муниципального округа

Т.И. Журавлева 8(42345)22 7 72

✓ ч г?


